Novitii adducantur ad hoc ut magis ac magis cognoscant, aestiment et diligent Congregationem, non solum per lectionem et expositionem Regularum, sed etiam per studium historiae Congregationis, ut Regulae non appareant ut quid abstractum, sed quasi vivide expressae in ipsa Congregationis historia. Mgr de Mazenod scripsit ad P. Vincens, Magistrum novitiatus N.D. de l'Osier, mense nov. 1841: "Ceux qui ne s'attachent pas de coeur à la Congrégation ne font pas pour elle. Il faut la leur montrer telle qu'elle est dans l'Eglise. Elle est la cadette de toutes ses aînées... Grâce à Dieu! elle répond à sa vocation; et personne ne contestera qu'elle ne fasse plus de travail dans le champ du Père de Famille qu'on ne serait en droit d'en attendre. C'est à vous de vous étendre sur tous ces points et sur d'autres qu'il est essentiel que vous expliquiez." (Cit. apud Yenveux, o.c., VIII, 47).

Abhinc Capitulum generali 1920 omnia Capitula retinuerunt hoc statutum: "Instituatur... in scholasteriis et novitiatibus series lectionum historiae Congregationis." Cf. Acta Cap. 1959, art. 129; Circul. 128 (13-4-1921), p.24 (Circul. adm., III, 381).

### 3) In particulari, Instructio novitiorum de correctione fraterna. Art. 703.

Inter "asperiores Regularum nostrarum observantias" certo invenitur correctio fraterna mediante auctoritate paterna superiorum.

#### Textus.

Dispositio primo apparet in ms. "Honorat" (1819): "Notamment il les préviendra qu'en entrant dans la Société, ils sont censés donner un droit formel à chacun de leurs frères de manifester au Supérieur les imperfections, les défauts ou les vices qu'ils découvriraient en eux hors de la confession, et de lui donner connaissance de toutes leurs fautes, sans être tenus de les prévenir avant de les lui dénoncer."

Transit ad litteram in primam versionem latinam (ms.V: 1825), art. V, cujus textus servatur immutatus per omnes editiones successivas.

Fontes.

P. de Mazenod certo cognovit praxim vigentem in Institutis religiosis. In particulari potuit proximius cognoscere praescripta S. Ignatii de hac re. Inter eas res quas candidati in Societate observare debebunt et quas praecipue scire eos convenit ab initio, ipse enumerat istud: "8. Ad maiorem in spiritu profectum, et praecipue ad maiorem submissionem et humilitatem propriam, interrogetur an contentus sit futurus ut omnes errores et defectus ipsius, et res quaecumque, quae notatae in eo et observatae fuerint, Superioribus per quemvis, qui extra Confessionem eas acceperit, manifestentur." (Examen generale, Cap. IV, 8.)

Unde commendatur Magistro in "Regulae Societatis Jesu - Regulae Magistri Noviciorum" (ed. 1947), Cap. II, n. 14: "... et illa praesertim sunt magis explicanda quae postea aliquam difficultatem afferre possent: ut de animi promptitudine ad serviendum Deo ubique et in re quavis; de manifestatione defectuum tam suorum quam alienorum secundum Constitutiones..."

Similis dispositio habetur in Constitutionibus et Regulis Redemptoristarum, ed. 1936/1947, n. 1091, IV.

Commentarium.

Praesens articulus valde differt ab eo qui olim (usque ad editionem 2am incl.) habebatur in fine paragraphi de Sacramentis et Directione, art. XIII. Revera, in hoc articulo agebatur de obligatione universali qua "non solum tenetur unusquisque se ipsum aperire superiori, sed omnes etiam culpas illi patefacere, defectus et imperfectionem, aliorum de Societate fratrum, quorum notionem extra confessionem habuerit..." Iste articulus, simul cum quatuor articulis praecedentibus de directione tunc vigente, suppressus est anno 1867. Vide in commentario, P. II, p. 187.

E contra, in praesenti articulo 703 affirmatur solummodo jus vel facultas omnis Oblati manifestandi Superiori defectus confratrum debitis conditionibus servatis. Et in hoc nihil quod rationabiliter haberi possit ut quid extraordinarium, obsonum, repugnans justitiae vel charitati et spiritui communi. Tale jus viget in omni communitate et praesertim in communitate religiosa. Nihil aliud est quam jus exercendi correctionem fraternam mediante Superiore, qui non est quasi officialis (fonctionnaire) vel magistratus sive iudex, sed ante omnia pater spiritualis communitatis, cujus est curare non solum de bona administratione domus, sed etiam - et magis adhuc - de bono spirituali familiae domesticae. Cf. art. 584; 585; 587.

Correctio fraterna est actus charitatis erga communitatem et erga personam particularem; imo, secundum S. Thomam, est praecipuus actus externus charitatis. Cf. 2.2, q. 31; q. 32, art. 3; q. 33, art. 1. Toto caelo differt a delatione, susurratione, loquacitate etc quae certo sunt vitia valde nociva bono communitatis et merito eradicanda. Superiorum praesertim est vigilare, ne jus manifestandi defectus confratrum occasionem praebet delationi, susurrationi etc. Abusus tollendus, jus servandum!

V. Fundator noster prae corde habuit illud jus servari in sua familia. Ita v.g. in epistola ad P. Suzanne 5-10-1827: "Quant à moi, je ne me console-rais pas qu'il s'introduisît dans la société un esprit de susceptibilité qui inspirât de l'aigreur contre ceux qui, souvent avec les meilleures intentions, attirent à d'autres quelques avis salutaires qui peuvent, à la vérité, contrarier quelques fois leurs vues ou choquer leur amour-propre, mais qui n'en sont que plus nécessaires et données à propos." Et magis personaliter die 28-2-1825

ad P. Vachon: "Ce serait une grande imperfection, mon cher ami, de trouver mauvais que l'on vous reprît sur quelques méprises que vous auriez pu faire en débutant dans le ministère et une vraie injustice de savoir mauvais gré à ceux qui m'en auraient prévenu. Les uns et les autres nous nous sommes acquittés d'un devoir indispensable, et il me semble que, loin de vous plaindre, vous devriez vous féliciter d'une surveillance toute fraternelle qui assure nos pas et nous préserve contre l'erreur et l'illusion. Vous connaissez nos Règles. Elles sont à cet égard éminemment sages. Ne nous en écartons jamais. - Pourquoi vous plaindre? Je ne comptais pas vous écrire à ce sujet; mais je me proposais à mon premier voyage d'en causer avec vous franchement et en toute amitié, pour rectifier ce que j'aurais trouvé défectueux dans vos idées et approuver ce qui aurait été bien. - Mettez donc votre coeur en paix, et soyez persuadé qu'on n'a jamais d'autres vues, soit lorsqu'on loue, soit lorsqu'on blâme quelqu'un parmi nous, que le plus grand bien du sujet, l'honneur de son ministère et la gloire de Dieu."

Est omnino in linea S. Ignatii, cujus principia enuntiata in sic dicto "Examen generale", praemisso Constitutionibus, Cap. IV, n.8, expresse et fere iisdem verbis retinentur in hodierno jure Societatis Jesu, ut patet ex "Epitome Instituti", ed. 4a (1949), n.217: "§ 1. Ad maiorem in spiritu profectum et praecipue ad maiorem submissionem et humilitatem propriam contentus esse quisque debet ut omnes errores et defectus ipsius et res quaecumque, quae notatae in eo et observatae fuerint, Superioribus per quemvis qui extra Confessionem eas acceperit manifestentur. - § 2. Boni etiam consulant omnes (que tous trouvent bon ou approuvent) ab aliis corrigi et ad aliorum correctionem iuvare, ac manifestare sese invicem sint parati, debito cum amore et caritate; praesertim ubi a Superiore, qui eorum curam gerit, fuerit ita praescriptum aut interrogatum ad maiorem Dei gloriam." Atque in n.218: "... 1\* Licitum est omnibus manifestare Superiori, ut patri, quemcumque alterius defectum sive levem sive gravem; et hic est sensus Regulae, cum ex eius verbis constet Nostros perfectionis assequendae studio cedere quocumque iure famae, quod obstare posset, et facultatem facere omnibus manifestandi Superiori quaecumque de illis notata fuerint;... 4\* Ea vero, quae vergunt in grave detrimentum boni communis, aut damnum imminens tertii, non solum potest, sed etiam debet quisque Superiori, ut patri, manifestare ut secreto et prudenter tum bono subditi quam religionis provideat; - 5\* Siquidem paternae huius manifestationis finis est cum bonum commune, tum profectus spiritualis singulorum, ex solo caritatis affectu proficiscatur oportet et tali modo instituat, qui amorem et caritatem prae se ferat;..."

Similia habentur in "Regulae Societatis Jesu - Summarium Constitutionum" ed. 1947, n. 9 et 10.

Quoad exercitium facultatis manifestandi Superiori defectus confratrum, maxime interest ut serventur debitae conditiones, ut illa manifestatio maneat vere "correctio fraterna" seu actus caritatis, nec corrumpatur vitio delationis vel susurrationis aut loquacitatis. De his conditionibus vide in commentario, P. II, p. 159.

In particulari liceat animadvertere, quod praedicta manifestatio generaliter fieri debet Superiori immediato, i.e. locali. Iuvat citare sequens ex "Epitome Instituti Societatis Jesu", ed. 1949, n. 218, 6\*: "Manifestatio fiat Superiori immediato, nisi graves causae suadeant ut fiat Superiori mediato - (i.e. Provinciali vel Generali) - cui tunc hae causae aperiendae sunt."

Praeterea, excluduntur a manifestatione Superioribus facienda non solum defectus, vitia et culpa ex confessione nota, sed etiam omnia illa quae innotescunt ex directione spirituali, vel generatim ex secreta communicatione consilii petendi causa. Excluduntur jure naturali de secreto commisso. Ita etiam in "Epitome Societatis Jesu", n. 218, 2\*.

De usu scientiae acquisitae ex licita manifestatione defectuum secundum nostrum articulum 703. Superior tali scientia uti potest in foro externo, in ratione gubernii etc; de ea communicare potest cum Superioribus majoribus. Semper tamen servata debita discretione et secreto! Revera agitur de scientia acquisita ad normam Constitutionum in re fori externi.

Semper eximuntur a tali usu quae nota sunt ex confessione vel directione spirituali secundum supra dicta.

Caeterum "Superiores ne facile credant iis qui alicuius culpam deferunt, sed singula perquirant; in primis ipsum, qui defertur, audiant, ut se defendere possit; et si innocens reperiatur, deferens pro ratione culpa aut reprehendatur aut puniatur." Ita in "Epitome Instituti Societatis Jesu", ed. 4a (1949), n. 219. Et additur ibidem: "Qui falsum alteri crimen imponeret, vel graves Nostrorum defectus occultos aliis quam Superioribus aperiret, severe pro delicti qualitate puniatur atque etiam publice in publicis."

### III) Probationis ratio externa canonica. Art. 704-706.

#### a) De auctoritate gubernatrice cui subduntur novitii. Art. 704.

##### Textus.

Substantia dispositionis habetur iam in ms. I (1818): "Le maître des novices exerce sur eux la même autorité que le supérieur exerce sur tous les membres de la maison; mais il exerce cette autorité dans la dépendance du supérieur, auquel il rendra compte, au moins tous les huit jours, de la situation du noviciat. Il ne pourra jamais dispenser les novices des exercices communs à toute la communauté, sans le consentement du supérieur, dont le maître des novices ne doit se regarder que comme le délégué pour ce qui concerne cette portion de la famille, dont le supérieur est le père commun."